① 今回の広域化推進期限（平成３６年４月１日）までに「連携・協力実施計画」（平成２９年４月１日付け
    消防消第５９号）に基づく、「連携・協力」（高機能消防指令センターや消防車両等の整備）を実施する

  ② 実施の予定はない

大阪府消防広域化推進計画再策定に関する調査結果

１ 現在の貴消防本部の「広域化」に関する意向を１つ選択してください。
  ① 今回の広域化推進期限（平成３６年４月１日）までに広域化を実施したい
  ② １０年後には、広域化を実施したい

２ 現在の貴消防本部の「連携・協力」に関する意向を１つ選択してください。

  ③ 将来的に、広域化を実施したい
  ④ 広域化は考えていない

選択肢①

6

選択肢②

0

選択肢③

10

選択肢④

9

選択無

2

問１ 回答数内訳

選択肢① 選択肢② 選択肢③ 選択肢④ 選択無

選択肢①

8

選択肢②

17

選択無

2

問２ 回答数内訳

選択肢① 選択肢② 選択無

Administrator
テキストボックス
  資料３

消 保 第 1 5 8 1 号
平成 30年 8月 6日

府内消防本部消防長 様

                                大阪府危機管理室
消 防 保 安 課 長

大阪府消防広域化推進計画再策定に関する調査の実施について

日頃から、本府防災・危機管理行政にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
さて、本府では、人口減少・少子高齢化の消防業務への影響や、南海トラフ巨大地震等の大規

模災害への対応等を見据えた今後の大阪の消防の広域化を検討するため、平成２０年３月に「大

阪府広域化推進計画」を策定、平成２３年６月に一部改定を行い、大阪府の消防の広域化を推進

してまいりました。今般、国において市町村の消防の広域化に関する基本指針の改正がなされ、

都道府県に対して、今年度中に広域化推進計画の再策定が求められています。
  そのため、先月２０日に第１回大阪府消防広域化推進審議会を開催したところですが、広域化

推進計画の再策定にあたり、各消防本部の広域化に対する意向を確認したく、下記のとおり調査

を実施しますので、よろしくお願いします。
なお、本調査の回答につきましては、市町村長、消防長のご了解を得て回答していただきます

よう、併せてお願いいたします。

記

１ 調査票
  別添の「大阪府消防広域化推進計画策定に関する調査票」のとおり

     ⇒ 本調査の回答は、大阪府消防広域化推進審議会で公開し、大阪府消防広域化推進計
画の再策定に反映する予定です。

２ 回答期限
   平成 30年 8月 20日（月） 17時まで

３ 回答方法
   別添調査票に必要事項を記入し、メールに添付の上
   MaedaM1227@mbox.pref.osala.lg.jp に送信してください。

大阪府危機管理室 消防保安課
 消防指導グループ 藤川・前田
電話 ０６－６９４４－６４５８

mailto:MaedaM1227@mbox.pref.osala.lg.jp

２ 現在の貴消防本部の「連携・協力」に関する意向を１つ選択してください。

別添

電話番号

※次の各問について、該当する項目を選択してください。

１ 現在の貴消防本部の「広域化」に関する意向を１つ選択してください。

① 今回の広域化推進期限（平成３６年４月１日）までに広域化を実施したい

メールアドレス
消防本部名
担当者

大阪府消防広域化推進計画再策定に関する調査票

※①を選択した場合、消防の連携・協力として大阪府消防広域化推進計画に記載する予定です。

回答

１０年後には、広域化を実施したい

③ 将来的に、広域化を実施したい

④ 広域化は考えていない

今回の広域化推進期限（平成３６年４月１日）までに「連携・協力実施計画」（平成２９年４月１
日付け消防消第５９号）に基づく、「連携・協力」（高機能消防指令センターや消防車両等の整
備）を実施する

①

※①を選択した場合、必要な手続きを経て、消防広域化重点地域として大阪府消防広域化推進計画に
   記載する予定です。

② 実施の予定はない

回答

②